
█ Změnový list

Počet paré:

 1 x

1 x

Popis:

Údaje v Kč bez DPH:

firma

MR Design CZ 

s.r.o.

DPO a.s.

DPO a.s.

DPO a.s.

podpisposouzení cenydatumjméno

Projektový manažer specialista 

odboru investice
xxx

----Cenu za stavebníka posoudil

podpis

Vyjádření - souhlas se změnou:

jméno
souhlasím/ 

nesouhlasím
datum

Dopad na PD
změna studie - úprava stavebního řešení hlavního objektu, úprava statického řešení hlavního objektu  , , úprava řešení 

zpevněných ploch, komunikací , parkovacích stání.

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Projektant nemohl  tuto skutečnost předjímat

nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD Změna nebude mít vliv do harmonogramu.

Zhotovitel

Dle uzavřené smlouvy o dílo měla být projektovaná dokumentace zpracována v rozsahu dle přiložené studie řešení. Vzhledem k tomu, že studie vykazovala 

nesrovnalosti (dispozice, zakládání...) , které objevily detailní průzkumy došlo k přehodnocení původního návrhu. Součástí změny je také návrh systému 

zakládání, kdy na místo původní injektáže byla zvolena forma mikropilot, která by měla uspořit nemalé náklady.

Detailní popis změn viz příloha.                                                                                       

Objednatel

Příjemce:Přílohy:

Podrobný popis změn.

Zhotovitel

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve 

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Předložil zhotovitel: xxx

Vedoucí dboru dopravní cesta xxx

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 
xxx

Ostatní ujednání

0,00 0,00% 330 400,00 10,86% 330 400,00

Cena Méněprací a 

Víceprací  řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných Víceprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Číslo změnového listu:

1

Objednatel:  

Zhotovitel:                                                                                              

Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradová 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava          DOD20190643   

MR Design CZ s.r.o.                

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne        číslo smlouvy objednatele                    a číslo smlouvy zhotovitele

PD – Rekonstrukce administrativní budovy střediska trolejbusy

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
DOD20190306

Název díla: projektová dokumentace Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Stránka 1/1



PŘÍLOHA Č.1.

Oddíl Navýšení projekčních prací důvod hodinová sazba počet hodin navýšení ceny

stavební řešení zpevněné plochy 

  zrušení podélných parkovacích míst  - dle původní studie 

nevyhovovala  normě 

- úprava parkovacích míst – dle původní studie nevyhovovalo  

normě

- změna zpevněných ploch v přední části objektů – úprava řešení

dle původního řešení navržená parkoviště 

nevyhovovala normě ČSN 73 6056

800 Kč 57 45 600 Kč

statické řešení  - zakládání obou přístaveb 

úprava zakládání nových přístaveb (mikropiloty - )  s ohledem na 

stávající založení  - slevnění řešení – založení mimo stávající 

základové pásy – nebude nutné zakládat komplikovanou 

metodikou Ischebek Titan

původně navrhované řešení ekonomicky nevhodné ,  

technologicky neproveditelne s ohledem na stávající 

infrastrukturu - inženýrské sítě. 800 Kč 28 22 400 Kč

stavební ,  statické řešení  -  oprava nosného 

systému  objektu autoškoly a vrátnice

- oprava a doplnění původního řešení dilatace přístavby objektu 

vrátnice 
chybné původní řešení z hlediska založení nové 

přístavby 
800 Kč 27 21 600 Kč

stavebni ,  statické řešení - uprava nosného systemu novostaveb
kombinace systému  obvodové nosné stěny a vnitřních 

nosných sloupů  800 Kč 33 26 400 Kč

stavební, statické řešení 

oprava okenních otvorů  ve stávajícím objektu i v nových 

přístaveb- rozměry okenních otvorů z původní studie jsme 

nemohli ponechat stejné  z důvodu narušení statiky objektu

původní studie nerespektovala stávající nosný systém 

obvodových stěn 800 Kč 33 26 400 Kč

stavební řešení 
úprava dispozic 1.PP   - nová místnost server, strojovna – 

výměníkové stanice , horkovod, obsluha výměníku , sklady původní studie 1PP nezahrnovala 800 Kč 39 31 200 Kč

stavební řešení 

úprava dispozic 1.NP                                                                                        

- změna umístění šaten ženy, muži včetně sociálního zázemí- 

stávající objekt

                - změna umístění kulturní místnosti- stávající objekt

               - nové zázemí pro kuchaře- stávající objekt

              -  nové řeršení odpočívárny, kulturní místnosti

            - doplnění úklid komory

             - úprava vstupu do autoškoly

            - úprava denní místnosti řidičů- nová přístavba

               

dispoziční nejasnosti a chyby 

800 Kč 73 58 400 Kč

stavební řešení 

úprava dispozic 2.NP                                                                                          

- změna sociálního zázemí muži- stávající objekt

                - zrušení serveru (nyní v 1.PP)- stávající objekt

               - úprava místnosti pro zdravotnici- stávající objekt

              - úprava zázemí šatny lektoři- stávající objekt

dispoziční nejasnosti a chyby 

800 Kč 69 55 200 Kč

stavební řešení 
úprava dispozic 3.NP  - nová místnost stravování pro studenty 

autoškoly                                                 -  úprava kanceláří   

odbory, spisovna

dispoziční nejasnosti a chyby 

800 Kč 38 30 400 Kč

stavební řešení 
u nové přístavby vrátnice, autoškoly zrušení v 2.NP  střešního 

okna drahé a účelově nedomyšlené  a bezvýznamné  řešení  800 Kč 16 12 800 Kč

Celková cena za průzkumy a projekční práce 330 400 Kč


